



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



AO PREGOEIRO DO GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ.
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0912.01/2024-PE.

DATA DA LICITAÇÃO: 27 DE DEZEMBRO DE 2024, ÀS 09:00h

OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DOS PROGRAMAS DE DISTRIBUIÇÃO DE MERENDA ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ/CE.

Razão Social: N.O.R.T.E COMERCIO LTDA
CNPJ: 50.706.360/0001-81 C.G.F: 071343393
Endereço: R. 1086 Nº 135 A - CEP: 60.533-180 - Conjunto Ceará II
Fone: (85) 3099-4203 - E-Mail: nortecom.ltada@gmail.com
Dados Bancários: Banco do Brasil: AG: 1369-2 CC: 32300-4

PROPOSTA DE PREÇOS
LOTE 1 - POLPA DE FRUTA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
66	Polpa de fruta – sabor: abacaxi, congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem da entrega: acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Unidade 1 kg, em saco plástico com 20 unidade	Quilograma	7.665	ITAPOLPA	R\$ 12,35	doze reais e trinta e cinco centavos	R\$ 94.662,75	noventa e quatro mil e seiscentos e sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos.
67	Polpa de fruta – sabor: maracujá, congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem da entrega: acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Unidade 1 kg, em saco plástico com 20 unidade.	Quilograma	7.665	ITAPOLPA	R\$ 27,02	vinte sete reais e dois centavos	R\$ 207.108,30	duzentos e sete mil e cento e oito reais e trinta centavos
68	Polpa de fruta – sabor: manga, congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem da entrega: acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Unidade 1 kg, em saco plástico com 20 unidade.	Quilograma	7.665	ITAPOLPA	R\$ 10,19	dez reais e dezenove centavos	R\$ 78.106,35	setenta e oito mil e cento e seis reais e trinta e cinco centavos
69	Polpa de fruta – sabor: acerola, congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem da entrega: acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Unidade 1 kg, em saco plástico com 20 unidade.	Quilograma	7.665	ITAPOLPA	R\$ 10,19	dez reais e dezenove centavos	R\$ 78.106,35	setenta e oito mil e cento e seis reais e trinta e cinco centavos
70	Polpa de fruta – sabor: caju, congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem da entrega: acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Unidade 1 kg, em saco plástico com 20 unidade.	Quilograma	7.665	ITAPOLPA	R\$ 10,19	dez reais e dezenove centavos	R\$ 78.106,35	setenta e oito mil e cento e seis reais e trinta e cinco centavos

AECIO NOGUEIRA VASCONCELOS
Autenticado de forma eletrônica por
JUNDIR/5541.400431
5
Data: 2024/12/16 13:55:53
-070



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



85 3099.4203

Handwritten signature and initials.



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



71	Polpa de fruta – sabor: goiaba, congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem da entrega: acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Unidade 1 kg, em saco plástico com 20 unidade.	Quilograma	7.665	ITAPOLPA	R\$ 10,19	dez reais e dezenove centavos	R\$ 78.106,35	setenta e oito mil e cento e seis reais e trinta e cinco centavos
	Polpa de fruta – sabor: graviola, congelada, selecionada, isenta de contaminação; embalagem da entrega: acondicionada em saco plástico de polietileno, constar a data de fabricação, prazo de validade de no mínimo 06 meses e nº do registro do MAPA. Unidade 1 kg, em saco plástico com 20 unidade.	Quilograma	7.660	ITAPOLPA	R\$ 27,02	vinte sete reais e dois centavos	R\$ 206.973,20	duzentos e seis mil e novecentos e setenta e três reais e vinte centavos
							R\$ 821.169,65	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

oitocentos e vinte e um mil e cento e sessenta e nove reais e sessenta e cinco centavos

LOTE 4 - CEREAIS, FARINÁCEOS, CONDIMENTOS, AÇÚCARES E ÓLEOS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
16	Açúcar cristal, açúcar, tipo cristal, aspecto sólido com cristais bem definidos, composto por sacarose de cana-de-açúcar, cor branca, isento de matéria terrosa, livre de umidade. Embalagem da entrega: pacotes de 1 kg contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade. Embalagem secundária acondicionado em fardos de 10kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Quilograma	21600	FORPAN	R\$ 6,09	seis reais e nove centavos	R\$ 131.544,00	cento e trinta e um mil quinhentos e quarenta e quatro reais
17	Alho picado, alho picado sem adição de sal, acidulante e conservante sorbato de potássio e benzoato de sódio. Rotulagem obrigatória. Seguir a legislação vigente. Embalagem primária: pote de pvc leitoso atóxico contendo de 200 a 250g do produto. Data de fabricação ou validade expressa na embalagem. Obrigatório a apresentação do alvará sanitário do fabricante junto com as amostras. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Quilograma	3400	TEMPERO DA CASA	R\$ 32,64	trinta e dois reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 110.976,00	cento e dez mil novecentos e setenta e seis reais
18	Amido de milho, produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e isentas de materiais terrosos e parasitas, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos, sob forma de pó. Embalagem da entrega: caixas de papelão ou saco de polietileno atóxico contendo informações nutricionais, prazo de validade (mínimo de 6 meses), número	Quilograma	880	KIMIMO	R\$ 26,36	vinte seis e trinta e seis centavos	R\$ 23.196,80	vinte e três mil cento e noventa e seis reais e oitenta centavos

NECIO Nogueira
 VASCONCELOS
 JUNIOR6541400
 4315

Avaliado de forma digital
 por Aécio Nogueira
 Vasconcelos
 JUNIOR6541400411
 Data: 2023/01/16
 15:33:08 -0700'



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



85 3099.4203

Handwritten signature/initials.

Handwritten signature/initials.

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.

	de lote, peso líquido de 200 g. Embalagem secundária caixas de papelão.							
19	Arroz branco, grãos inteiros, longo fino, tipo 1, livre de impurezas, umidade. Embalagem da entrega: pacote de 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, peso líquido. Embalagem secundária acondicionado em fardos de 30kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Quilograma	36468	ITAGUARY	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 335.505,60	trezentos e trinta e cinco mil quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
20	Arroz parboilizado, tipo I, classe longo fino, de matérias primas sãs, limpas e de boa qualidade, livre de mofo, sujidades, materiais terrosos, parasitas, larvas e odores estranhos, deverá apresentar coloração branca e conter no mínimo 90% de grãos inteiros. Embalagem primária: sacos de polietileno com 1 Kg; intacto, resistente, transparente, atóxico; contendo informações sobre o produto como: data de fabricação, data de validade e número do lote, de forma indelével; Embalagem secundária: deverá ser de fardo plástico de polietileno, reforçado e resistente, contendo 30 pacotes, totalizando 30 Kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Quilograma	36468	ITAGUARY	R\$ 9,20	nove reais e vinte centavos	R\$ 335.505,60	trezentos e trinta e cinco mil quinhentos e cinco reais e sessenta centavos
21	Aveia em flocos finos, aveia, flocos finos, 100% natural, sem aditivos, sem conservantes, data de fabricação e prazo de validade, caixas de 165 a 200g. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Quilograma	5760	YOKI	R\$ 39,82	trinta e nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 229.363,20	duzentos e vinte e nove mil trezentos e sessenta e três reais e vinte centavos
22	Cacau em pó puro, chocolate em pó sem adição de açúcar. Tipo: em pó, solúvel, sem adição de açúcar. Composição: composto de cacau em pó puro. Embalagem primária: embalagem primária apropriada hermeticamente fechada e atóxica, contendo 200g do produto. Validade: com validade mínima de 10 meses na data da entrega. Legislação e suas condições deverão estar de acordo com a resolução rdc 264/05, rdc 12/01, rdc 259/02, rdc 360/03, rdc 14/14 e alterações posteriores legislação ii: produto sujeito a verificação no ato da entrega.	Quilograma	1700	DONA JURA	R\$ 96,25	noventa e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$ 163.625,00	cento e sessenta e três mil seiscentos e vinte e cinco reais
23	Café em pó, grão torrado e moído. Aspecto, cheiro e sabor próprio, livre de fertilizantes, sujidades, parasitas/larvas e detritos animais ou vegetais. Embalagem de entrega acondicionados à vácuo em embalagens de 250g. Registros obrigatórios nos ministérios competentes e selo abic. Validade mínima de 6 meses na entrega.	Quilograma	280	PURO	R\$ 67,89	sessenta e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$ 19.009,20	dezenove mil e nove reais e vinte centavos





N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



24	Canela em pó, canela proveniente de cascas sãs, limpas e secas, em forma de pó fino, embalagem: acondicionado em tubo plástico, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Tubo contendo de 30 a 40g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente, registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 180 dias a partir da data de entrega.	Quilograma	500	ISHASHI	R\$ 161,36	cento e sessenta e um reais e trinta e seis centavos	R\$ 80.680,00	oitenta mil seiscentos e oitenta reais
25	Colorífico em pó, produto obtido a partir do urucum, sem adição de sal, isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e qualquer outro tipo de impureza Deve apresentar aspecto de pó fino com cor e aroma característicos Contendo no mínimo 0,3g de proteína e 0,1g de fibra alimentar em 5g do produto Embalagem da entrega rotulagem obrigatória Primária: saco plástico atóxico contendo 100g do produto, com dados de identificação, ingredientes, data de fabricação e prazo de validade que deve ser de no mínimo 180 dias a partir da entrega Embalagem secundária: fardos de 1kg em sacos transparentes.	Quilograma	2720	ITAGUARY	R\$ 10,55	dez reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 28.696,00	vinte e oito mil seiscentos e noventa e seis reais
26	Extrato de tomate, tomate, açúcar e sal. Isento de glúten e glutamato monossódico. Embalagem da entrega: tetrapak de 260 a 370g, contendo dados do fornecedor, informações nutricionais, data de fabricação, validade mínima de 60 dias, peso, número do lote. Embalagem secundária: caixas de papelão.	Quilograma	3182	QUERO	R\$ 29,75	vinte e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$ 94.664,50	noventa e quatro mil seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta centavos
28	Farinha de milho flocada, farinha de milho, tipo flocão, pré-cozida, sem adição de sal, embalagem da entrega: embalagem plásticas atóxica e transparente de 400 a 500g, contendo prazo de validade, no mínimo 6 meses, acondicionada em fardos de 10kg.	Quilograma	18000	FIBRA	R\$ 5,42	cinco reais e quarenta e dois centavos	R\$ 97.560,00	noventa e sete mil quinhentos e sessenta reais
28	Farinha de trigo especial com fermento, ingredientes básicos: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e fermentos químicos. Embalagem da entrega: embalagem primária: saco plástico atóxico contendo 1kg do produto. Embalagem secundária: fardo lacrado contendo 30 kg. Rotulagem contendo data de fabricação, validade, registro do empacotador. Isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impureza. Prazo de validade mínima de 6 meses a partir da entrega	Quilograma	2600	FINNA	R\$ 7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$ 20.280,00	vinte mil duzentos e oitenta reais
29	Feijão de corda, feijão, corda, grupo II, classe cores, tipo 1, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras ou corpos estranhos, fungos ou parasitas e livre de umidade, embalado em saco plástico de polietileno transparente, pacotes de 01 kg, data de fabricação,	Quilograma	22640	TIO MARCIO	R\$ 9,82	nove reais e oitenta e dois centavos	R\$ 222.324,80	duzentos e vinte e dois mil trezentos e vinte e quatro reais e oitenta centavos



N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	prazo de validade, acondicionados em fardos de 30 kg. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.							
30	Goma hidratada para tapioca, fécula de mandioca hidratada, lavada, peneirada, livre de impurezas. Embalagem da entrega: saco plástico resistente e transparente contendo 1kg do produto com rotulagem de acordo com a legislação vigente, contendo data de fabricação, validade, lote, informação nutricional. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Quilograma	3000	FIBRA	R\$ 10,89	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 32.670,00	trinta e dois mil seiscentos e setenta reais
31	Macarrão espaguete, de sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, longo, fino, tipo espaguete, sem ovos, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matéria terrosa e de parasitos, isento de impurezas que possam torná-lo impróprio para o consumo humano ou comprometer o armazenamento. Embalagem primária: saco plástico transparente e selado contendo de 400 a 500g do produto. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. A embalagem secundária deverá ser plástica reforçada, adequada ao empilhamento recomendado, lacrada, resistente a danos durante ao transporte e armazenamento, garantindo a integridade do produto durante todo o seu período de validade. Validade de no mínimo 06 meses a partir da entrega.	Quilograma	33200	PETVAN	R\$ 10,56	dez reais e oitenta e nove centavos	R\$ 350.592,00	trezentos e cinquenta mil quinhentos e noventa e dois reais
32	Óleo de soja refinado, óleo vegetal, de soja, comestível, puro, refinado, rico em vitamina e, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido, de acordo com resolução 482/99 - anvisa, embalagem plástica 900 ml, acondicionadas em caixas com 20 unidades. Quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Lata	9200	SOYA	R\$ 16,35	dezesesseis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 150.420,00	cento e cinquenta mil quatrocentos e vinte reais
33	Pimenta do reino, pimenta do reino preta, grãos in natura, com coloração característica, sabor e odor específico, isenta de impurezas e material estranho, dentro das normas estabelecidas pela ANVISA, embalado de acordo com as normas técnicas, rotulagem de acordo com a legislação vigente, dados de identificação, informações nutricionais, número de lote, número de registro no órgão fiscalizador, quantidade do produto, prazo de validade. Acondicionado em embalagem plástica atóxica transparente, embalagem de 15g. O produto deverá conter o mínimo de 80% da validade a partir da data de	Quilograma	134	MARATÁ	R\$ 190,00	cento e noventa reais	R\$ 25.460,00	vinte e cinco mil quatrocentos e sessenta reais



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

AECIO NOGUEIRA - Autógrafo de forma digital
 VASCONCELOS - Autógrafo de forma digital
 JUNIOR/065-414004
 315
 Data: 2023.07.10 14:28:28
 0000

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



entrega.								
34	Sal refinado iodado, sal, iodado, cloreto de sódio, sais de iodo, livre de qualquer sujidade, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade e peso líquido, registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, pacote 1 kg.	Quilograma	3320	ALTEZA	R\$ 1,73	um real e setenta e três centavos	R\$ 5.743,60	cinco mil setecentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
							R\$ 2.457.816,30	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

dois milhões quatrocentos e cinquenta e sete mil oitocentos e dezesseis reais e trinta centavos

LOTE 5 - NECESSIDADES ESPECIAIS

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT	VL UNITÁRIO POR EXTENSO:	VL. TOTAL	VL TOTAL DO ITEM POR EXTENSO:
35	Adoçante, adoçante dietético, líquido, 100% à base de estévia, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa, o produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, frasco de 50 a 100ml.	Litro	100	LINEA	R\$ 124,94	cento e vinte e quatro reais e noventa e quatro centavos	R\$ 12.494,00	doze mil, quatrocentos e noventa e quatro reais
36	Arroz integral, arroz, integral, longo, fino, safra nova, acondicionado em saco plástico contendo pacotes de 1 kg, isento de sujidades e materiais estranhos, parasitas, quando da entrega, o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	Quilograma	2640	URBANO	R\$ 13,07	treze reais e sete centavos	R\$ 34.504,80	trinta e quatro mil, quinhentos e quatro reais e oitenta centavos
37	Biscoito integral doce, biscoito, doce, integral, composto por 03 cereais, tendo como principal ingrediente a farinha integral e mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, teor reduzido de gorduras saturadas, 0 gorduras trans, sem corantes, sem conservantes, data de fabricação, validade, pacote 130 a 200g.	Quilograma	1120	MARILAN	R\$ 45,33	quarenta e cinco reais e trinta e três centavos	R\$ 50.769,60	cinquenta mil, setecentos e sessenta e nove reais e sessenta centavos
38	Biscoito integral salgado, biscoito, salgado integral, consistência crocante, tendo como principal ingrediente a farinha integral e mínimo 4g de fibra em 100g de biscoito, embalagem atóxica, dupla proteção, prazo de validade mínimo 8 meses, pacote 120 a 200g.	Quilograma	1120	PIT STOP	R\$ 84,11	oitenta e quatro reais e onze centavos	R\$ 94.203,20	noventa e quatro mil, duzentos e três reais e vinte centavos
39	Biscoito sem lactose, tipo rosquinha, sabor coco, produto livre de gordura trans, produto crocante, mas que não seja resistente ao morder, deverá apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante, sem traços brancos ou mofo. Embalagem plástica atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade. Prazo de validade mínimo 8 meses, pacote 300 a 400g.	Quilograma	1120	FABISE	R\$ 44,96	quarenta e quatro reais e noventa e seis centavos	R\$ 50.355,20	cinquenta mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
40	Biscoito tipo maria sem lactose, tipo maria, sabor chocolate, isento de lactose, principais ingredientes, farinha	Quilograma	1120	FABISE	R\$ 54,38	cinquenta e quatro reais e trinta e oito centavos	R\$ 60.905,60	sessenta mil, novecentos e cinco reais e sessenta

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



	de trigo integral, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. Embalagem plástica atóxica, intacta, contendo informações sobre o produto, informações nutricionais e prazo de validade. Prazo de validade mínimo 8 meses, pacote 300 a 400g.							centavos
41	Leite de soja, leite de soja uht, embalagem tetra pack, identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, selo síf, sim ou sie, caixa 01 litro.	Litro	4400	ADES	R\$ 20,36	vingte reais e trinta e seis centavos	R\$ 89.584,00	oitenta e nove mil, quinhentos e oitenta e quatro reais
42	Leite desnatado, leite desnatado em pó, lacre de segurança, dados de identificação do produto, prazo de validade, peso líquido, registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura, latas 300g.	Quilograma	2200	ITAMBE	R\$ 91,45	noventa e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 201.190,00	duzentos e um mil, cento e noventa reais
43	Leite integral UHT sem lactose, leite, uht, isento de lactose, embalagem tetra pack, rico em cálcio, fonte de zinco e vitaminas a, c e d. Lacre de segurança, dados de identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade de 4 meses, caixa de 1litro, acondicionados em caixa com 12 litros. Registro no ministério da saúde e/ou ministério da agricultura.	Litro	4400	NESTLE	R\$ 13,44	treze reais e quarenta e quatro centavos	R\$ 59.136,00	cinquenta e nove mil, cento e trinta e seis reais
44	Macarrão integral, macarrão, integral, fino, tipo espaguete, preparado com farinha de trigo integral, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, validade, pacote de 400 a 500g.	Quilograma	920	URBANO	R\$ 17,31	dezessete reais e trinta e um centavos	R\$ 15.925,20	quinze mil, novecentos e vinte e cinco reais e vinte centavos
							R\$ 669.067,60	

VALOR DO LOTE POR EXTENSO

seiscentos e sessenta e nove mil e sessenta e sete reais e sessenta centavos

Valor Global da Proposta:

R\$ 3.948.053,55

Valor Global da Proposta por Extenso:

três milhões novecentos e sessenta e sete mil seiscentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos

“Os valores apresentados estão inclusos, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, e quaisquer outros custos ou despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre o fornecimento dos produtos, constantes da proposta, abrangendo, assim, todos os custos com materiais e/ou serviços necessários à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

“Todos os produtos/equipamentos Tem prazos de garantia conforme exigido neste Edital, esses prazos de garantias ou a concordância com os do Edital. Os itens que, no edital, não possuam prazo mínimo de garantia, possuem a garantia mínima descrita no Código de Defesa do Consumidor, Comprometemos a dar total garantia quanto à qualidade dos produtos fornecidos, bem como efetuar a substituição imediata, e totalmente às suas expensas de qualquer produto entregue comprovadamente adulterado, portanto, fora das especificações técnicas e padrões de qualidade obrigatórios, sem prejuízo das medidas judiciais.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

DECLARA, para todos os fins e sob as penas da lei, que não executamos trabalho noturno, perigoso ou insalubre com menores de dezoito anos e de qualquer trabalho com menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos, em cumprimento ao disposto no inciso XXXIII do art. 7º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912.01/2024-PE, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, que, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do artigo 7º, da Constituição Federal, não emprega menores de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem emprega menores de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz, a partir de 14 (quatorze) anos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912.01/2024-PE, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

AECIO NOGUEIRA
VASCONELOS JUNIOR
315



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltda@gmail.com



85 3099.4203

Handwritten signature and initials.

N.O.R.T.E

Comércio Ltda.



DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912.01/2024-PE, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, o seguinte: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação nos termos do art. 4º, inciso VII, da Lei n° 10.520, de 17/07/2002, e que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912.01/2024-PE, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912.01/2024-PE, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que inexistem quaisquer fatos supervenientes impeditivos de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem como que ficamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912.01/2024-PE, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que não possuímos vínculo empregatício com o Poder Público. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912.01/2024-PE, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que está ciente e concorda com as condições contidas no Edital e seus anexos, bem como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua entrega em definitivo e que cumpre plenamente os requisitos de habilitação definidos no instrumento convocatório. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912.01/2024-PE, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que não possui, em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, observando o disposto nos incisos III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912.01/2024-PE, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que cumpre as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, de que trata o art. 93 da Lei n° 8.213, de 1991. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

DECLARA, para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório na Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0912.01/2024-PE, junto ao GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAÚ, sob as penalidades cabíveis, que cumpre os requisitos estabelecidos no artigo 16 da Lei n° 14.133, de 1 de abril de 2021. Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Representante Legal: Aécio Nogueira Vasconcelos Junior, CPF: 654.140.043-15, RG N° 98012037649, Brasileiro, Casado, Comerciante, residente a rua: 1046, nº 186 4ª etapa do Conjunto Ceará.

RAZO DE ENTREGA: Conforme o Edital

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (Sessenta) Dias a partir da data de sua apresentação.

FORTALEZA-CE, 16 DE JANEIRO DE 2025.

AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:6541400431
5

Assinado de forma digital por
AECIO NOGUEIRA
VASCONCELOS
JUNIOR:65414004315
Dados: 2025.01.16 15:33:47
-03'00'

Aécio Nogueira Vasconcelos Junior
ADMINISTRADOR
CPF N° 654.140.043-15



Rua 1086 - Casa 135 A - Conjunto Ceará II



nortecom.ltada@gmail.com



85 3099.4203